
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
UFFICIO TECNICO 

 

Determinazione nr. 35 del 11.03.2021. 
 

OGGETTO: Delibera della G.C. nr. 16 del 27.02.2021. D.M. Interno 30.01.2020 - Art. 1, comma 
29, della legge di bilancio 2020, legge 27.12.2019, nr. 160 - Assegnazione ai comuni con 
popolazione fino a 5.000 abitanti del contributo per la realizzazione di investimenti destinati ad 
opere pubbliche, per gli anni dal 2021 al 2024 - Misura del contributo assegnato 50.000 euro 
ANNO 2021. 
D.M. Interno 11.11.2020 - Attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi  per 
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile - Misura del contributo aggiuntivo assegnato 50.000 euro ANNO 2021. 
TOTALE contributo assegnato anno 2021 € 100.000,00. 
Servizi tecnici di importo inferiore a 75.000,00 euro. Avviso di indagine di mercato per 
l’individuazione di professionista da invitare alla procedura di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge nr. 120 del 11.09.2020 di conversione del decreto 
semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020, per l’affidamento dell’incarico professionale per la 
prestazione dei servizi tecnici di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, 
direzione lavori, contabilità misura coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in 
esecuzione, regolare esecuzione e attività connesse per investimenti destinati ad opere 
pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile – ex 
edificio scolastico sito in Corso Umberto I 70 – centro urbano di Sant’Angelo del Pesco. 
Approvazione verbale del 10.03.2021 dell’esperimento del sorteggio per l’individuazione del 
soggetto propedeutico all’espletamento della procedura di affidamento diretto su Mepa di 
Consip dei servizi tecnici di progettazione.- 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020 
(prot. nr. 1735 del 22.05.2019), con il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica-Manutentiva-Tributi e vigilanza del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con 
decorrenza dal 22.09.2020 e fino a revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e 
comunque fino al conferimento di nuovo incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, 
ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020); 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
PREMESSO CHE: 
- in seguito alla pubblicazione nella Gazzetta ufficiale nr. 13 del 17.01.2020, del decreto del 
14.01.2020 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno, 
concernente l’assegnazione ai comuni, delle regioni a statuto ordinario, a statuto speciale e delle 
province autonome, di contributi per l’anno 2020, ai sensi dell’articolo 1, commi 29-37 della legge 27 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


 

 

dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, al fine di agevolare ogni utile programmazione 
pluriennale da parte degli enti delle opere da realizzare, con decreto del 30.01.2020, la medesima 
misura del contributo è stata assegnata anche per le annualità dal 2021 al 2024; 
- l’assegnazione dei citati contributi è finalizzata alla realizzazione di investimenti destinati ad opere 
pubbliche, in materia di: 
- Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica, 
al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 
all’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 
- Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 
interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale 
e per l’abbattimento delle barriere architettoniche. 
VISTO: 
- il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriale del Ministero dell’Interno in data 
30.01.2020, recante contributi ai comuni per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 
patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento delle barriere architettoniche; 
- l’allegato A) al suddetto Decreto, con il quale al Comune di Sant’Angelo del Pesco, è stato 
assegnato il contributo di € 50.000,00 - Art. 1, comma 29, della legge di bilancio 2020, legge 27 
dicembre 2019, nr. 160 - (progressivo nr. 4117); 
- il D.M. Interno 11.11.2020 - Attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi per 
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile - Misura del contributo aggiuntivo assegnato 50.000 euro ANNO 2021; 
VISTO che il comma 1. dell’articolo 4, dello citato decreto ministeriale del 11.11.2020, stabilisce che 
“1. In caso di mancato rispetto del termine di inizio dell’esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 
2021 o di parziale utilizzo dello stesso contributo aggiuntivo, l’assegnazione viene revocata, in tutto o 
in parte, con successivo decreto da adottarsi entro il 31 ottobre 2021.”; 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione della G.C. nr. 16 del 27.02.2021 con la quale si conferiva direttiva/indirizzo all’ufficio 
tecnico comunale circa il contributo in parola di complessivi € 100.000,00; 
PRESO ATTO: 
- che con la citata delibera: 
1) si individua il seguente intervento di pubblica utilità e di interesse pubblico, a valere sul contributo di 
cui alla normativa sopra richiamata: Lavori di manutenzione straordinaria con efficientamento 
energetico, sviluppo territoriale sostenibile e messa in sicurezza dell’edificio comunale sito in Corso 
Umberto I°, nr. 70/72; 
2) si da atto che l’importo complessivo dell’intervento di cui sopra dovrà essere complessivamente  
pari a € 100.000,00 (lavori + somme a disposizione della S.A.); 
3) si da atto, altresì, che l’intervento di cui sopra rispetta le finalità del citato Decreto del 30.01.2020 e 
successivo DM 11.11.2020, per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo 
dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile; 
4) si conferisce direttiva al Responsabile dell’Area Tecnica affinché provveda urgentemente: 
• ad avviare la progettazione esecutiva dei suddetti lavori, stabilendo, l’affidamento della stessa 
progettazione a personale esterno all’ente per mancanza all’interno di personale qualificato; 
• ad attivare e compiere tutti gli atti gestionali necessari per poter addivenire all’inizio dei lavori 
improrogabilmente entro e non oltre il 15.09.2021, nel rispetto del comma 1 dell’art. 4 del Decreto 
stesso 11.11:2020, sopra richiamato; 
• a rispettare scrupolosamente le previsioni operative e gestionali (inizio lavori, monitoraggio, 
rendicontazione); 
5) viene nominato responsabile del procedimento lo stesso responsabile dell’area tecnica, geom. 
Carmine Di Giulio; 
ATTESO: 



 

 

- che con determina U.T. nr. 31 del 01.03.2021 è stato approvato l’avviso di indagine di mercato per la 
manifestazione di interesse preordinata a conoscere, tramite sorteggio, l’operatore economico nei cui 
confronti procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge nr. 
120/2020, mediante l’utilizzo della piattaforma di e-procurement quale quella messa a disposizione dal 
Mepa di Consip, ai fini dell’affidamento dei servizi tecnici relativi alla progettazione definitiva ed 
esecutiva, direzione lavori, contabilità, misura, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
e in esecuzione, regolare esecuzione e attività connesse per l’intervento relativo ad investimenti 
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile 
– ex edificio scolastico sito in Corso Umberto I 70 – centro urbano di Sant’Angelo del Pesco, per 
l’importo soggetto a ribasso di € 11.619,98, oltre oneri previdenziali ed iva come per legge, al fine di 
addivenire alla progettazione esecutiva dell’intervento descritto, che prevede l’investimento 
complessivo pari ad € 100.000,00; 
- che con la stessa determina U.T. nr. 31/2021 è stato approvato, altresì, l’avviso pubblico di sorteggio 
pubblico stabilito alla data del 10.03.2021, ore 08:00; 
ATTESO CHE: 
- con la stessa determina U.T. nr. 31/2021 fu stabilito: 
- che, per celerità, stante l’emergenza in atto e la necessità di procedere il più tempestivamente 
possibile al fine di perseguire l’interesse pubblico nei termini stabiliti e ridurre i tempi della gara, si 
procede all’indagine di mercato secondo i principi di adeguatezza e proporzionalità, scegliendo la 
modalità dell’invito a manifestare interesse tra quanti facciano pervenire l’istanza di interesse a 
seguito della pubblicazione, sul profilo web del Comune, nella sezione “amministrazione trasparente” 
sotto la sezione “bandi e contratti”, dell’avviso pubblico approvato con la stessa determina UT nr. 
31/2021, oltre a quelli che hanno già manifestato interesse a seguito della pubblicazione del 
precedente avviso pubblico prot. 4729 del 10.12.2020;  
- che, di conseguenza, al fine di ridurre i tempi della gara ma nello stesso tempo garantire pari 
opportunità a quanti hanno già manifestato interesse, prevedere di procedere alla selezione del 
soggetto da invitare mediante sorteggio, da effettuarsi alle ore 08:00 del giorno successivo alla 
scadenza della pubblicazione dell’avviso pubblico, data l’urgenza di provvedere in merito, 
considerando già i tempi di pubblicazione del precedente avviso pubblico, e quindi di fissare tale data 
al 10.03.2021; 
- che il soggetto sorteggiato sarà invitato a formulare l’offerta direttamente sulla piattaforma Mepa di 
Consip, attivando la procedura della TD, al fine di effettuare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 
2, lett. a) della legge nr. 120 del 11.09.2020 di conversione del Decreto semplificazioni nr. 76 del 
16.07.2020. Qualora la trattativa non dia l’esito sperato si procederà a nuovo sorteggio tra gli stessi 
operatori. 
RICORDATO: 
- che il predetto precedente avviso pubblico prot. nr. 4729 del 10.12.2020, per mero errore, fa 
espresso richiamo a due disposizioni normative da applicare, quali l’art. 36, comma 2 – lett. a), del 
D.Lgs. nr. 50/2016, nonché l’art. 1, c. 2, lett. a) del decreto semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020 
convertito in legge nr. 120/2020;  
- che è stato reso necessario emanare un nuovo avviso pubblico con il richiamo normativo corretto, in 
modo da chiarire quale disposizione normativa si andrà ad applicare per non generare confusione 
“interna” ed “esterna”, infatti il richiamo all’articolo 36, oltre che scorretto – visto le semplificazioni 
introdotte dalla legge 120/2020 - e non più adeguato, come emerso dall’ANAC nel parere 1053/2020, 
nella cui “massima” si  legge che “La S.A. che, in vigenza del decreto semplificazioni d.l. 76/2020” ha 
“indetto la gara ai sensi dell’art. 36,comma 2 lett. c-bis) del d.lgs. 50/2016,” è “tenuta ad applicare la 
legge di gara alla quale essa stessa si era autovincolata, fatta salva la possibilità di agire in autotutela 
mediante l’annullamento della gara stessa”; non solo la più recente giurisprudenza impone addirittura 
il richiamo esplicito a pena di inapplicabilità dell’ipotesi in parola (in questo senso, il Tar Puglia, Lecce, 
sez. II, sentenza nr. 113/2021). 



 

 

- che, per intendersi, il richiamo normativo all’articolo 36, in vigenza della legge 120/2020, è 
anacronistico; 
- che, pertanto, il nuovo avviso pubblico da pubblicarsi terrà conto dell’attuale vigenza della legge nr. 
120/2020; 
- che, comunque, in uno spirito di correttezza, si vuole tenere conto anche delle manifestazioni 
d’interesse presentate a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico prot. 4729 del 10.12.2020 e 
ritenute valide in seguito al loro esame, che comunque soggiacciono alle nuove previsioni dell’avviso 
pubblico approvato con la determina UT 31/2021, stante l’emergenza in atto e la necessità di 
procedere il più tempestivamente possibile al fine di perseguire l’interesse pubblico; 
PRESO ATTO: 
- che a seguito della pubblicazione dell’avviso di ricerca di mercato datato 10.12.2020 prot. nr. 4729, 
hanno presentato la propria manifestazione di interesse, entro il termine fissato alle ore 12:00 del 
giorno 17.12.2020, nr. 27 professionisti;  
- che a seguito della pubblicazione del successivo avviso pubblico di ricerca di mercato datato 
04.03.2021 prot. nr. 1164, hanno presentato la propria manifestazione di interesse, entro il termine 
fissato alle ore 10:00 del giorno 09.03.2021, nr. 5 professionisti;  
- che a seguito di verifica sulla piattaforma Mepa di Consip non sono risultati registrati nr. 3 
professionisti, come da verbale di sorteggio redatto in data 10.03.2021, per cui i soggetti ammisse 
risultano complessivi 29; 
VISTO: 
- il verbale redatto in data 10.03.2021 inerente le operazioni di sorteggio per la individuazione del 
soggetto nei cui confronti procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 
della legge nr. 120/2020, mediante l’utilizzo della piattaforma di e-procurement quale quella messa a 
disposizione dal Mepa di Consip, ai fini dell’affidamento dei servizi tecnici in oggetto, che alla presente 
viene allegato per farne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
RITENUTO: 
- infine, di rinviare a successiva determinazione a contrarre, in applicazione di quanto stabilito all’art. 
32, del decreto Lgs. 50/2016, le risultanze dell’indagine esperita ai fini dell’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) della più volte richiamata legge nr. 120/2020; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di richiamare tutte le premesse sopra indicate che costituiscono elemento determinante e 
specificativo del procedimento. 
2) Di omologare l’allegato verbale redatto in data 10.03.2021, inerente l’esito della procedura di 
sorteggio pubblico tesa ad individuare l’operatore economico interessato alla procedura di affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge nr. 120/2020, mediante l’utilizzo della 
piattaforma di e-procurement quale quella messa a disposizione dal Mepa di Consip, dei servizi tecnici 
afferenti la progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori di manutenzione straordinaria con 
efficientamento energetico, sviluppo territoriale sostenibile e messa in sicurezza dell’edificio comunale 
sito in Corso Umberto I°, nr. 70/72 di Sant’Angelo del Pesco, nell’ambito dei decreti ministeriali in 
oggetto. 
3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa, ma che agli oneri derivanti 
dall’attuazione del presente provvedimento, mediante assunzione della determina a contrarre, si farà 
fronte con i fondi in oggetto stanziati dallo Stato, e previsti nel bilancio di previsione 2021/2023, in 
corso di predisposizione, al capitolo 3298/0, codice 01.05.2.02. 
4) Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di sessanta giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
il termine di centoventi giorni, dalla data di piena conoscenza dell’atto.   



 

 

5) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale di Sant’Angelo del 
Pesco. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
 

f.to IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO 
                    (geom. Carmine Di Giulio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 _______________________________________________________________________ 
 
Albo nr. ______/2021  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line e sito di questo Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 11.03.2021 al 26.03.2021. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 11.03.2021.  
          f.to Il Funzionario Incaricato 

                                                                                        (Di Giulio Carmine) 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

   PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
Prot. nr. 1259       Sant’Angelo del Pesco, lì 10.03.2021.  

 
 

OGGETTO: Servizi tecnici di importo inferiore a 75.000,00 euro. Avviso di indagine di mercato 
per l’individuazione di professionista da invitare alla procedura di affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge nr. 120 del 11.09.2020 di conversione del decreto 
semplificazioni nr. 76 del 16.07.2020, per l’affidamento dell’incarico professionale per la 
prestazione dei servizi tecnici di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, 
direzione lavori, contabilità misura coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in 
esecuzione, regolare esecuzione e attività connesse per investimenti destinati ad opere 
pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile – ex 
edificio scolastico sito in Corso Umberto I 70 – centro urbano di Sant’Angelo del Pesco. 
 

VERBALE DELL’ESPERIMENTO DEL SORTEGGIO PER INDIVIDUAZIONE SOGGETTO 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO SU MEPA DEI SERVIZI 

TECNICI DI REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE IN OGGETTO. 
 
 
 
L'anno duemilaventuno il giorno dieci del mese di marzo, alle ore 08:37, nella Residenza Comunale in 
Piazza dei Caduti 1, e più precisamente nella sala consiliare, 
 

(10.03.2021, ore 08:37)   
 
    Il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Sant’Angelo del Pesco, geom. Carmine Di 
Giulio, nonché RUP nel procedimento in oggetto, alla presenza dei testimoni: 
 

1) -- Sig. XXXXXXXXXXXXXXXX nat XXXXXXXXXXX il XXXXXXXXXX ed ivi residente alla Via 
XXXXXXXXXXXX; 
2) -- Sig. XXXXXXXXXXX nat XXXXXXXXXX il XXXXXXXX e residente a XXXXXXXXX alla Via  
XXXXXXXXXXXX; 
  
  Il RUP constata che non è presente in aula alcun professionista partecipante alla 
manifestazione di interesse in oggetto. 
 

 Il RUP, dopo aver constatato che la sala ove si svolgerà il sorteggio medesimo è aperta al 
pubblico affinché lo stesso vi abbia libero accesso, nel rispetto delle misure anti Covid-19, dichiara 
aperte le operazioni di sorteggio e, preliminarmente, dà lettura di quanto segue: 

 
- questo Comune pubblicava avviso pubblico di indagine di mercato prot. nr. 1164 del 

04.03.2021 volta ad acquisire informazioni sul mercato di settore, al fine di individuare l’operatore 
economico da invitare alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) della legge 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


 

 

nr. 120 del 11.09.2020, al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e 
dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle 
misure di contenimento e dell'emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, 
comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo nr. 50 del 18.04.2016, in continuazione con il 
procedimento intrapreso con il precedente avviso pubblico prot. 4729 del 10.12.2020; 

- che il termine ultimo, fissato dal predetto avviso prot. 1164 del 04.03.2021, per la 
presentazione della manifestazione d’interesse era fissato al 09.03.2021 ore 10:00; 

- che entro il termine stabilito dagli avvisi citati hanno manifestato il proprio interesse ad 
eseguire la prestazione in oggetto, nr. 32 professionisti, come di seguito catalogati in ordine crescente 
di arrivo al protocollo del Comune: 

 

 

ord Nome e Cognome P.IVA Data/prot. arrivo Prot. note 

1 Ciummo Francesco, Viale dei Pentri 123, 
86170 Isernia, PEC: 
francesco.ciummo@ingpec.eu 

00325360949 11.12.2020/4755 4755 Si 
mepa 

2 Colaianni Antonio, Via G. Bruno 11, 86088 
S.Pietro Avellana (IS), PEC: 
antonio.colaianni@ingpec.eu 

00284050945 12.12.2020/4764 4764 Si 
mepa 

3 Carmosino Adriano, Viale dei Pentri 113, 
86170 Isernia, PEC: 
adriano.carmosino@pec.it 

00861540946 15.12.2020/4815 4815 Si 
mepa 

4 De Berardis Davide, Via Filippo Turati 4, 
Teramo, PEC: 
davide.deberardis@archiworldpec.it 

01985960671 15.12.2020/4818 4818 Si 
mepa 

5 Masciangelo Alessandro, Via Torre 
Sansone 7, Lanciano (CH), PEC:  

01971050693 15.12.2020/4825 4825 Si 
mepa 

6 Angelo Manocchio, Via Leonardo Da Vinci 
1, Vinchiaturo (CB), PEC: 
angelo.manocchio@ingpec.eu 

01501100703 15.12.2020/4842 4842 Si 
mepa 

7 Studio Bradaschia srl, Piazza S. Giovanni 
6, Trieste, PEC: 
studiobradaschia@pec.studiobradaschia.it 

00916570328 15.12.2020/4852 4852 Si 
mepa 

8 D’ercoli Francesco, Via Bellini 3, 
Grottammare (AP), 63066, PEC: 
francesco.dercoli@ingpec.eu 

01939860449 15.12.2020/4871 4871 Si 
mepa 

9 Ediling srl, Via Vigne 5, Castelnuovo 
Cilento, PEC: edilingsrl@lamiapec.it 

04467780658 15.12.2020/4876 4876 Si 
mepa 

10 Dipalo Francesco, Via Damato 12, Barletta, 
PEC: francesco.dipalo@ingpec.eu 

05538750729 16.12.2020/4897 4897 Si 
mepa 

11 Spensieri Fabio, Via Principe di Piemonte 
20, 86100 Campobasso, PEC: 
fabio.spensieri@archiworldpec.it 

00988710703 16.12.2020/4902 4902 Si 
mepa 

12 Cianci Vito, Viale Manzoni 159, 
Campobasso, PEC: vito.cianci@ingpec.eu 

00210200705 16.12.2020/4919 4919 Si 
mepa 

13 Carrieri Luca, Via Antonio Micoli 25, Martina 
Franca (TA), PEC: luca.carrieri@ingpec.eu 

02343670739 16.12.2020/4924 4924 Si 
mepa 

14 Ragucci Tommaso, Via Orefice 64, Massa 
di Somma, PEC: 
tommaso.ragucci@ordingna.it 

00921021218 16.12.2020/4929 4929 Si 
mepa 



 

 

15 Miniello Marco, Via Sandro Pertini 51, 
Ripalimosani (CB), PEC: 
marco.miniello@ingpec.eu 

01808560708 16.12.2020/4949 4949 No 
mepa 

16 AureaTech srls, Via Roma 7, 87030 
Fiumefreddo Bruzio (CS), PEC: 
aureatech@pec.it 

03691640787 16.12.2020/4951 4951 Si 
mepa 

17 RTP: 
Conte Elio (Capogruppo) Via Carlo de 
Marco, 135, 80137 Napoli: PEC: 
elio.conte@archiworldpec.it 
Autiero Martina, via Aldo Moro n.13, 80030 
Castello di Cisterna (NA): PEC: 
arch.martina.autiero@archiworldpec.it 

 
04415261215 
 
09556561216 

16.12.2020/4953 4953 Si 
mepa 

18 Studio Associato PROGEST, Via degli 
Aurunci 45, Frosinone, PEC: 
progest_studio@pec.it 

02292050602 16.12.2020/4954 4954 Si 
mepa 

19 Di Benedetto Corrado, Via Pietro Mascagni 
1, Bellona (CE), PEC: 
corrado.dibenedetto@geopec.it 

03725010619 16.12.2020/4955 4955 Si 
mepa 

20 Maria Mancini Michele, Via Don Pini Puglisi 
34, Jesi, PEC: 
michelemaria.mancini@ingpec.eu 

02596380424 16.12.2020/4956 4956 Si 
mepa 

21 Maria Mancini Francesco, Via D’Antona 3, 
Jesi, PEC: 
francescomaria.mancini@ingpec.eu 

02588830428 16.12.2020/4957 4957 Si 
mepa 

22 Aurilio Lara, Via A. Vinciguerra 101, Bellona 
(CE), PEC: lara.aurilio@archiworldpec.it 

02476400615 17.12.2020/4968 4968 No 
mepa 

23 Maimone Giuseppe Rosario Antonino, Via 
Monza 10, Furci Siculo (ME), PEC: 
giuseppe.maimone@ingpec.eu 

02963110834 17.12.2020/4969 4969 Si 
mepa 

24 Lembo Paola, Via San Francesco ai 
Gerolomini 2, Pozzuoli, PEC: 
paolalembo@archiworldpec.it 

07549290638 17.12.2020/4970 4970 Si 
mepa 

25 Nigro Antonio, Via Sergio Cosmai 91, 
87100 Cosenza (CS), PEC: 
antonio.nigro.studio@ingpec.eu 

02894560784 17.12.2020/4971 4971 Si 
mepa 

26 Fabrizio Bruno, via Umbria, centro 
commercio e affari, scala A1, 86170 Isernia, 
PEC: bruno.fabrizio@ingpec.eu 

00283450948 17.12.2020/4972 4972 No 
mepa 

27 Fiorillo Donato, Via dei Vecchi Pini 5, 
Caserta, PEC: donato.fiorillordingce.it 

02552570612 17.12.2020/4978 4978 Si 
mepa 

28 Di Florio Giovanni, Largo Cappuccini 9, 
Isernia, PEC: 
giovanni.diflorio@archiworldpec.it 

00840740948 08.03.2021/1203 1203 Si 
mepa 

29 Veneziale Maurizio, ex SS Venafrana 1/A, 
Isernia, PEC: maurizio.veneziale@geopec.it 

00859080947 09.03.2021/1216 1216 Si 
mepa 

30 Miranda Giovanni, Via Anna Magnani 14D, 
Vasto, PEC: giovanni.miranda@ingpec.eu 

02611350691 09.03.2021/1217 1217 Si 
mepa 

31 Falcone Antonio, Viale Miramare 14, 
Foggia, PEC: antonio.falcone@ingpec.eu 

03341010712 09.03.2021/1219 1219 Si 
mepa 



 

 

32 Vincenti Antonio, C.da Cicero 217, Gioiosa 
Marea, PEC: antonio.vincenzo@ingpec.eu 

05239110827 09.03.2021/1220 1220 Si 
mepa 

 
- che a seguito di verifiche sulla piattaforma Mepa di Consip, è risultato che nr. 3 soggetti 

(sopra evidenziati in giallo) non sono iscritti al Mepa, come previsto dall’avviso pubblico, per cui 
vengono esclusi dalla procedura di sorteggio; 

- che alla luce di tale esclusione l’elenco dei soggetti ammessi al sorteggio risulta il seguente: 

 

 

ord Nome e Cognome P.IVA Data/prot. arrivo Prot. note 

1 Ciummo Francesco, Viale dei Pentri 123, 
86170 Isernia, PEC: 
francesco.ciummo@ingpec.eu 

00325360949 11.12.2020/4755 4755 Si 
mepa 

2 Colaianni Antonio, Via G. Bruno 11, 86088 
S.Pietro Avellana (IS), PEC: 
antonio.colaianni@ingpec.eu 

00284050945 12.12.2020/4764 4764 Si 
mepa 

3 Carmosino Adriano, Viale dei Pentri 113, 
86170 Isernia, PEC: 
adriano.carmosino@pec.it 

00861540946 15.12.2020/4815 4815 Si 
mepa 

4 De Berardis Davide, Via Filippo Turati 4, 
Teramo, PEC: 
davide.deberardis@archiworldpec.it 

01985960671 15.12.2020/4818 4818 Si 
mepa 

5 Masciangelo Alessandro, Via Torre 
Sansone 7, Lanciano (CH), PEC:  

01971050693 15.12.2020/4825 4825 Si 
mepa 

6 Angelo Manocchio, Via Leonardo Da Vinci 
1, Vinchiaturo (CB), PEC: 
angelo.manocchio@ingpec.eu 

01501100703 15.12.2020/4842 4842 Si 
mepa 

7 Studio Bradaschia srl, Piazza S. Giovanni 
6, Trieste, PEC: 
studiobradaschia@pec.studiobradaschia.it 

00916570328 15.12.2020/4852 4852 Si 
mepa 

8 D’ercoli Francesco, Via Bellini 3, 
Grottammare (AP), 63066, PEC: 
francesco.dercoli@ingpec.eu 

01939860449 15.12.2020/4871 4871 Si 
mepa 

9 Ediling srl, Via Vigne 5, Castelnuovo 
Cilento, PEC: edilingsrl@lamiapec.it 

04467780658 15.12.2020/4876 4876 Si 
mepa 

10 Dipalo Francesco, Via Damato 12, Barletta, 
PEC: francesco.dipalo@ingpec.eu 

05538750729 16.12.2020/4897 4897 Si 
mepa 

11 Spensieri Fabio, Via Principe di Piemonte 
20, 86100 Campobasso, PEC: 
fabio.spensieri@archiworldpec.it 

00988710703 16.12.2020/4902 4902 Si 
mepa 

12 Cianci Vito, Viale Manzoni 159, 
Campobasso, PEC: vito.cianci@ingpec.eu 

00210200705 16.12.2020/4919 4919 Si 
mepa 

13 Carrieri Luca, Via Antonio Micoli 25, Martina 
Franca (TA), PEC: luca.carrieri@ingpec.eu 

02343670739 16.12.2020/4924 4924 Si 
mepa 

14 Ragucci Tommaso, Via Orefice 64, Massa 
di Somma, PEC: 
tommaso.ragucci@ordingna.it 

00921021218 16.12.2020/4929 4929 Si 
mepa 

15 AureaTech srls, Via Roma 7, 87030 
Fiumefreddo Bruzio (CS), PEC: 
aureatech@pec.it 

03691640787 16.12.2020/4951 4951 Si 
mepa 



 

 

16 RTP: 
Conte Elio (Capogruppo) Via Carlo de 
Marco, 135, 80137 Napoli: PEC: 
elio.conte@archiworldpec.it 
Autiero Martina, via Aldo Moro n.13, 80030 
Castello di Cisterna (NA): PEC: 
arch.martina.autiero@archiworldpec.it 

 
04415261215 
 
09556561216 

16.12.2020/4953 4953 Si 
mepa 

17 Studio Associato PROGEST, Via degli 
Aurunci 45, Frosinone, PEC: 
progest_studio@pec.it 

02292050602 16.12.2020/4954 4954 Si 
mepa 

18 Di Benedetto Corrado, Via Pietro Mascagni 
1, Bellona (CE), PEC: 
corrado.dibenedetto@geopec.it 

03725010619 16.12.2020/4955 4955 Si 
mepa 

19 Maria Mancini Michele, Via Don Pini Puglisi 
34, Jesi, PEC: 
michelemaria.mancini@ingpec.eu 

02596380424 16.12.2020/4956 4956 Si 
mepa 

20 Maria Mancini Francesco, Via D’Antona 3, 
Jesi, PEC: 
francescomaria.mancini@ingpec.eu 

02588830428 16.12.2020/4957 4957 Si 
mepa 

21 Maimone Giuseppe Rosario Antonino, Via 
Monza 10, Furci Siculo (ME), PEC: 
giuseppe.maimone@ingpec.eu 

02963110834 17.12.2020/4969 4969 Si 
mepa 

22 Lembo Paola, Via San Francesco ai 
Gerolomini 2, Pozzuoli, PEC: 
paolalembo@archiworldpec.it 

07549290638 17.12.2020/4970 4970 Si 
mepa 

23 Nigro Antonio, Via Sergio Cosmai 91, 
87100 Cosenza (CS), PEC: 
antonio.nigro.studio@ingpec.eu 

02894560784 17.12.2020/4971 4971 Si 
mepa 

24 Fiorillo Donato, Via dei Vecchi Pini 5, 
Caserta, PEC: donato.fiorillordingce.it 

02552570612 17.12.2020/4978 4978 Si 
mepa 

25 Di Florio Giovanni, Largo Cappuccini 9, 
Isernia, PEC: 
giovanni.diflorio@archiworldpec.it 

00840740948 08.03.2021/1203 1203 Si 
mepa 

26 Veneziale Maurizio, ex SS Venafrana 1/A, 
Isernia, PEC: maurizio.veneziale@geopec.it 

00859080947 09.03.2021/1216 1216 Si 
mepa 

27 Miranda Giovanni, Via Anna Magnani 14D, 
Vasto, PEC: giovanni.miranda@ingpec.eu 

02611350691 09.03.2021/1217 1217 Si 
mepa 

28 Falcone Antonio, Viale Miramare 14, 
Foggia, PEC: antonio.falcone@ingpec.eu 

03341010712 09.03.2021/1219 1219 Si 
mepa 

29 Vincenti Antonio, C.da Cicero 217, Gioiosa 
Marea, PEC: antonio.vincenzo@ingpec.eu 

05239110827 09.03.2021/1220 1220 Si 
mepa 

 
- che con avviso pubblico prot. nr. 1165 del 04.03.2021 veniva comunicata la data del 

sorteggio pubblico per l’individuazione del soggetto, stabilito per il giorno 10.03.2021 alle ore 08:00. 
Il RUP passa all’espletamento del sorteggio alla presenza dei testimoni suindicati. 
Per comodità e celerità vengono trascritti i numeri di protocollo di ciascun concorrente in 

altrettanti foglietti bianchi di equale misura, per un totale di 29 bigliettini ciascuno riportante il numero 
di protocollo corrispondente come sopra trascritto.   

Pertanto atteso sino alle ore 08:48, per dar modo a qualche possibile ritardatario di arrivare, si 
procede all’estrazione del soggetto sulla base di numero 29 (ventinove) istanze ammesse, dopo aver 



 

 

trascritto, ripiegato e riposto tutti i repertori dei 29 (ventinove) soggetti idonei a partecipare, in un 
contenitore per estrazione. La trascrizione sul foglietto del numero di protocollo abbinato al 
concorrente è effettuata a cura del RUP, mentre la piegatura degli stessi e conseguente collocamento 
nell’urna è effettuato dai predetti testimoni. 
 L’estrazione si è tenuta a porte aperte presso la sala consiliare sita al piano secondo del 
Municipio. 

Il RUP ha così estratto in ordine: 
1) Protocollo numero 4764, assunto al Comune in data 12.12.2020. 

Si è proceduto di seguito all’estrazione degli altri numeri di protocollo non ammessi e 
precisamente in ordine: 

2) Protocollo numero 4919, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
3) Protocollo numero 4825, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
4) Protocollo numero 4955, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
5) Protocollo numero 4924, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
6) Protocollo numero 1203, assunto al Comune in data 08.03.2021; 
7) Protocollo numero 4951, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
8) Protocollo numero 4842, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
9) Protocollo numero 4852, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
10) Protocollo numero 4876, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
11) Protocollo numero 4978, assunto al Comune in data 17.12.2020; 
12) Protocollo numero 4871, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
13) Protocollo numero 4902, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
14) Protocollo numero 1216, assunto al Comune in data 09.03.2021; 
15) Protocollo numero 1219, assunto al Comune in data 09.03.2021; 
16) Protocollo numero 4953, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
17) Protocollo numero 4929, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
18) Protocollo numero 4954, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
19) Protocollo numero 4969, assunto al Comune in data 17.12.2020; 
20) Protocollo numero 4818, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
21) Protocollo numero 4897, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
22) Protocollo numero 1220, assunto al Comune in data 09.03.2021; 
23) Protocollo numero 4815, assunto al Comune in data 15.12.2020; 
24) Protocollo numero 4971, assunto al Comune in data 17.12.2020; 
25) Protocollo numero 4755, assunto al Comune in data 11.12.2020; 
26) Protocollo numero 4956, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
27) Protocollo numero 4957, assunto al Comune in data 16.12.2020; 
28) Protocollo numero 1217, assunto al Comune in data 09.03.2021; 
29) Protocollo numero 4970, assunto al Comune in data 17.12.2020. 

Vengono riposti ed allegati tutti i repertori trascritti e usati per il sorteggio, debitamente vidimati 
dai sottoscritti. 
 Al termine di tale operazione, il Responsabile del Servizio Tecnico/RUP, dato atto della regolarità del 
sorteggio effettuato, visto l’esito del sorteggio stesso, dichiara concluse le operazioni nelle risultanze 
definitive sopra illustrate, dando atto che il soggetto individuato ai fini dell’affidamento diretto del 
servizio in oggetto è quello di cui all’istanza presentata al Comune in data 12.12.2020 con prot. nr. 
4764. 
 Letto, approvato e sottoscritto, in data 10.03.2021, alle ore 09:06.- 
 
IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE/RUP __________________________________ 
 
 
IL TESTIMONE N° 1 ___________________            IL TESTIMONE N° 2 _____________________ 



 

 

 


